C tantum: *Ut mandatum post coenam fiat.* Auctor Vitæ Alcuini: « Quando mecum quoque ad mandatum pergebas, et te vinum bibere jubebam, arte callidissima dicebas: Bibi, domine Pater, meo cum avunculo sufficienter. » Id.

<sup>d</sup> Codex Casin., non reficiat, neque bibat. Id.

<sup>e</sup> Hæc et quæ sequuntur usque ad Si vero desunt in Codice Parisiensi. Desunt etiam in Sangallensi, qui pro his quæ isthic leguntur in aliis exemplaribus, ita habet: *Et ipse cum Episcopis, Abbatibus, Canonicis, Nobilibus, unde ipsi reficiuntur sumat.* Id.

<sup>f</sup> Regula S. Benedicti cap. 38: « Frater autem hebdomadarius accipiat mixtum priusquam incipiat legere, propter communionem sanctam, et ne forte grave sit ei jejuniū sustinere. Postea autem cum coquinæ hebdomadariis et servitoribus reficiat. » Vide caput quintum fratrum ad Auvam directorum. Id.

<sup>g</sup> Præpositi monasteriorum, secundi post abbates, ut pluribus probat sæpe laudatus Hugo Menardus in notis ad Concordiam Regularum pag. 169, 197, 414. Eam ob causam epistola Hincmari Rhemensis archiepiscopi ad monachos Corbeienses inscripta est: *Fulcranno præposito et fratribus monasterii Corbeiensis, et alia ad monachos Centuleuses Magenardi Præposito et fratribus in monasterio sancti Richarii dependentibus, apud Flodoardum lib. III, cap. 25 Historiæ Rhemensis. In concilio Moguntiaco cap. 11 præcipitur: « ut monasterium, ubi fieri possit, per decanos ordinetur; quia illi præpositi sæpe in elationem incidunt et in laqueum diaboli. » Respexerunt autem conditores istius Canonis ad caput 21 et 65 regulæ S. Benedicti. Vide Capitula monachorum Sangallensium, cap. 30. Id.*

<sup>h</sup> Vide eadem Capitula, cap. 14. Id.

<sup>i</sup> Vide notas ejusdem Menardi pag. 936, 944, 977. Vide etiam concilium Cloveshoviæ, cap. 24. Id.

<sup>j</sup> Hæc non habentur in Codice Parisiensi. Retinenda tamen esse patet ex capite 58 regulæ S. Benedicti. Id.

hospitibus serviat paucis diebus <sup>1</sup>. Res vero, si quas habet, <sup>a</sup> parentibus suis <sup>a</sup> commendet. Expleto autem probationis suae anno, secundum quod regula praecipit inde faciat. Ipse vero nec tundatur nec vestimenta sua pristina inmutet, priusquam oboedientiam <sup>b</sup> promittat.

35. Ut monachus, professione facta, tribus diebus cuculla <sup>c</sup> coopertum habeat caput.

36. <sup>d</sup> Ut puerum pater aut mater <sup>e</sup> tempore oblationis offerant <sup>f</sup> ad altare <sup>g</sup>, et petitionem pro eo coram laicis testibus faciant, quam tempore intelligibili regulam observare promiserit, ipse puer confirmet.